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ELŐFIZETÉSI DÍJ. 
helyben házhoz hordva: 
Egész évre . . 8 frt. 
Eel évre . . . I , 
Negyed évre . 2 „
Videgre fiatén küldve: 
Egész évre . 9 frt kr. 
Eel évre I „ 50 kr. 
Negyed évre 2 „ !5 kr.
Néptanítóknak helyben : 

Egész évre . 6 Irt kr. 
Kél évre . 8 , — „ 
Negyed evre 1 r 50 „ 

Néptanítóknak vidéken : 
Egész évre. 7 frt kr. 
Kél évre 3 r 50 „ 
Negyeit évre : „ 75 „

Hirdetések és előfizetések fölvétetnek s egyes számok kaphatók helyben:
Muzsik es I’artlics könyv- es konyomdáj'^ban, Schön A.JIecht M. könyvkeresked.-ben, Hay S. dohánytőzsdéjében, 

vakiniint hirdetések s nyílttéri közlemények ugy a fővárosi mint a külföldi összes hirdetési irodákban.

Egy szám 10 kr.

Szerkesztőségi iroda és 
kiadóhivatal:

Csendus-utcza, Tóth-féla 
házban, 

hová minden a lap szellemi 
részét illető közlemény, az 
előfizetések és hirdetések 

is küldendők.
Bérmentetlen leveleknem 
fogadtatnak el. Kéziratok 

nem adatnak vissza.

Szerkesztővel értekezhetni: 
d. e. 11 órától 12-ig és 

d. u. 8-tól 5 óráig.

Mihályi János és Schlagetter Gyula.
A lefolyt megyei közgyűlés két 

fömozzanata az árvaszéki elnöki, és a 
főügyészi állás betöltése volt.

Előre moghányt-votett dolog, 
mellyel a közvélemény hamar tisztába 
jött. . .

A inaméi tikok egymásra kérdőleg 
meredtek, — mintha csak egymás ar 
czárói akarták volna leolvasni, hogy 
miért Schlagetter abba az állásba, — 
melyből Mihályi egy fokkal föllebb emel
kedett ?

De hát ez igy történt.
Mihályi az érdemekben megőszült 

veterán tisztviselő valóban kivívta ma
gának az árvaszéki elnöki állást. Lett 
legyen választás, főispáni, vagy minis
tori kinevezés, — mégis csak ő, és 
senki más nem léphetett a sorompóba.

De hogy került a főügyészi székbe 
Schlagetter ?

Hát a megyei tisztviselői kar nem 
szerez előjogokat a fokozatos előlépte 
lésre, ha éveken at szolgálja a me
gyét ?

Miért a mellóztetés egyenlő qua- 
lilikaczióval biró egyének közt, midőn 
egyik ienieretos, szorgalmas s éveken 
át áll a megye szolgálatában, a másik 
ellenben teljesen ismeretlen, égből csep
pent alak ?

Mindezek fejtegetésébe nem bo 
csájlkozunk, mert ez elvezetne ben 
nünket a Tiszta-kormány által terem
tett rendszer hínárjába, melyből nem
zetünk daczára a legnagyobb erőmeg 
feszítéseknek sem tud kiszabadulni.

E rendszer ellen küzdünk; de 
mig le nem győztük. — fogadjuk el, 
mint megváltoztathatlant.

Tehát Mihályi árvaszeki elnökké, 
Schiagetter főügyésszé lett.

Mit nyert a megyei árvaszék Mi
hályival ?

Valóban merészség volna előre 
megjövendölni.

De Mihályi János a mióla mint 
megyei tisztviselő végzi azt a tojások 

i közti tánezot, melyei független, önér
zetes gondolkozása s a most divo szol
gai meghunyászkodás teremtett, a mi 
óla őre a törvényi knek. de alárendeltje 
a ministeri ágensnek, — meg tudta 
óvni azt a méltóságot, mely nem en
gedő, hogy a viszonyok nyomása alatt 
uszály-hordó rabszolgává sülyedjen, — 
másrészt eléggé öntudatos volt az ár
ral mereven szemközt allani.

Most oda jutott, a hol tevékeny
ségének szabadabb tere, igazsagszere- 
tete, becsületességének nyílt útja van.

Mit reméljünk tőle?
Reméljük, hogy az árvaszéknél

lábrakapott korrupeziót, mely a felek 
elfogdosásu s kizsákmányolásában oly 
gyakran nyilvánult, melyet a főispán 
maga is gyakran megérintett, — azt 
a hanyagságot s lassúságot, mely ott 
meghonosodott ki fogja irtani.

Reméljük, hogy gondos figyelmet 
fordít az ügydarabok kiosztásánál arra, 
hogy a mely ügy késlel tét esőből jog
talan előny meríthető, — azon ügy 
gyorsan elintéztessék. hogy a gyanú 
árnya se nehezüljön a megyei árva- 
szekre, hogy elvégre a kor színvo
nalán álljon.

Egyszóval, reméllünk tőle mindent, 
— a mit lelkiismeretes s józan gon
dolkozása embertől várni lehet, a ki 
tudja hogy mire vállalkozik?

E reményben üdvözöljük mi őt 
uj hivatalában s azt kívánjuk neki, 
hogy legyen erős s kitartó: szép ne- 

’ véhez s eddigi érdemeihez méltón töl- 
' teni be azt.

A mi Schlagetter Gyulát illeti, — 
eddigi működése kön*  teljesen isme
retlen előttünk. — Mint kulai ügyvéd 
sokkal szőkébb körre szorult tevékeny
sége, hogvsem valaha is arra leheteti 
volna bárkinek is gondolni, hogy ő e 
nagy megye főügyészévé leszen. De 
im az lett, s már most alkalma nyílott 
tetterejének, f e r i i a s tevékenységének 

szinteret alkotni. A megyei főügyészi 
állás férfiút kíván, kiben önérzet s 
független gondolkozás lakozik.

Hinni akarjuk, hogy mindezen tu
lajdonságok uj főügyészünkben meg 
vannak, s hogy ennélfogva méltó utóda 
lesz Mihályinak

Ez esetben ambitiója ki fog elé- 
gittetni, mert tiszteletet s népszerűsé
get vív ki maganak e nagy megyében, 
a mint elődje kivívta.

S mert egyszerre, minden előz
mény nélkül nyert ily magas állású 
hivatalt — a kötelességszerü tevékeny
séggel azt is meg fogja mulatni, hogy 
jussa volt e kitüntetéshez.

A mi magát a választást illeti, el 
nem fojthatunk arról egy megjegyzést.

Főispánunk tulmerészen paczkázik 
a megye törvényhatósága autonóm jo
gaival.

Ilyen per sundam-bundam válasz
tást inegejtetni. tálán kissé sok a merész
ségből Aligha nem furcsállani fogják 
a béketürő megyebizottsági tag urak 
is, a kikből elvégre tan csak nem halt 
ki minden férfiasság?

Félő, hogy nem köszöni meg neki 
Tisza Kálmán a sógorság-komaság ilye 
tén meghonosítását.

A „Zombor és Vidéke" tárczája. II. Ezerszer ia elmondom,

Vallomások.
í.

Nem biztattál soha, 
8oh*aem  említetted. 
Hogy érettem égne, 
Dobogna a szived.

Soha se, soha se 
Mutattál vonzalmat, 
Hogyha megtehetted, 
Kerülted utamat

8 mintha szived kemény 
Jéggé fagyott volna, 
Forró kéréaimre 
Nem hallgattál aoha .

8 mégis mindig tudtam, 
Hogy szeretsz engemet, 
Hogy azived kívülem 
Senkié nem lehet.

Tudtam, azt is tudtam, 
Hogy miért kerülgetsz, 
Féltől eláridod
Magad ha rám nézess

S az a közöny minél 
Fagyosh akart lenni, 
Annál Jobban óráéin, 
Mily hőn tudsz szeretni

Táneziakolába jártuuk
Meg akkor mindaketten:
Te félénkséggel telve, 
En : diákszendemmcl.

Te hallgatagon álltái, 
En szörnyen gondolkozóm, 
Vájj' hogyan a/ólitsalak : 
„Kisasszony !**-e  vagy „Nassám!*?

Majd k ezdtein „kurizálni**  
„Oh ! Nassám nagy a meleg.4 
Pár perez - s már azt hebegtem : 
„Oh imádlak, szeretlek 1*

Te persze elpirultál
8 elárultál mamádnak :
A „mama**  ösazeszidott, 
Ah I majd megölt a bánat I

A a elet iskoláját
Kijártuk mindaketten;
Te azendeséggel telve,
En : égő szerelemmel.

Te hallgatagon állasz.
De ón nem gondolkozom, 
Vájj' hogyan szólítsalak 
Egyetlenegy galambom '

Majd mondunk sokat szépét 
Te énnekem, ón neked ;

Hogy „imádlak, szeretlek ! . . .4

8 te nem haragszol érte, 
A „mama- is mosolyog ;
8 én a boldogságtól 
Ah ! majd, hogy meghalok.

Vojtko Pál.

Kik akarnak monográfiát írni?
Ha a megyei történelmi társulat orgá

numának valamelyik füzete tanulságos volt, 
ugy kétségkívül az a legutóbb megjeleni 
IV-ik tüzet. Ebből ugyanis a többi közt 
azon nem közönséges » legkevésbé sem ér
dektelen dologról erlesülüuk, hogy kik azok 
a férfiak, a kik vármegyénk történelmének 
megírására vállalkozni nem haboznak. A 
társulat alclnöke ugyanis anélkül, hogy őt 
erre felhatalmazták volna, jónak látott ezelőtt 
néhány héttel egy felhívást bocsátani ki, a 
melynek alapján felszólított boldog és bol
dogtalant. hogy aki a monográfia megalko
tásában részt venni akar, nála jelentkezzék

Mi nem akartuk rontani az alelnök 
monopolizáló kedvet s anélkül, hogy jelent
keztünk volna, vártuk, mi lesz a fölhívás 
eredménye. Ezt az eredményi a társulati 
évkönyv legutolsó füzete hozta Mondhatjuk 
nem lepett meg bennünket ar. eredmény, 
műit tudtuk, hogy ki fog jelentkezni. 8|

akkire számítottunk, azok — az egy para- 
butyi erdőkerülő kivételével — siettek az 
alelnök urnái közreműködésüket bejelenteni, 
s ezeknek névsorát a társulati folyóirat 
legutóbbi számában olvashatni.

Lássuk már most, kik azok a férfiak, 
akik magukat képesnek tartják arra, hogy 
Bács-Bodrogh vármegye történetét megir- 
ják, vagy inkább a monográfia megírásában 
részt vegyenek E vizsgálódás annyival in
kább szükséges, hogy a közönség lá>sa, 
vájjon bizlintik e e férfiakban s hogy egyá- 
talán nyújtanak e a névsorban foglalt egyé
nek garancziát arra, miszerint a monográfi
át kelló sikerrel fogják megírni ?

Vegyük tehát sorra őket. Az alelnöki 
jelentés első helyen llohonyi Gyula nevét 
emliliti. llohonyi ügyvéd, s történetírói mun
kásságának még nem igen adta jelét. Mind- 
■ ■sszevéve egyetlen dolgozatát ismerjük, s 
ez a római sánczokról a társulat folyóiratá
ban irt czikke, mely sem valami nagy tör
ténelmi, sem pedig archaeologiai tájékozott
ságot nem árul el.

llohonyi után Steltzer Frigyes nevét 
olvassuk. Steltzer kiszácsi evang lelkész s 
meglehetősen sokat irt. Van egy német fü
zete is Bácska történetéről. Dolgozatait a 
németcskedés s meglehetős felületesség jel
lemzi, ez azonban nem gátolná Steltzcrt 
abban, hogy a monográfia valamely részét 
megírhassa.



ár. árvaszékí elnöki állásra Mihályi JátiOÍ 
jelöltetik ki.

A közgyűlés lelkes éljenzéssel fogadja 
a kijelölést, s igy Mihályi János egyhan- 

1 gulag választatik meg árvaszéki elnöknek.
Mihályi János szép beszédben köszöni 

1 meg a bizalmat azon véleményének adván 
1 kifejezést, hogy a választott tisztviselő leg- 
1 szebb jutalmát képezi, ha azok részéről 

nyer elismerést, kiktől mandátumát kapta. 
1 Midőn ily osztatlan egyhangúlag választották 
’ meg, azt hiszi joggal tekintheti ezt 15 évi 

munkássága jutalmául, másrészt pedig azon 
bizalomnak, melylyel a közgyűlés eleve fői 
teszi róla, hogy uj állásának becsülettel fog 
megfelelni. Ígéri, hogy a mi csekély erőitől 
kitellik, azt as árvaUgynek szentelendi, s 
hangsúlyozza, hogy nemcsak ő maga, de 
az árvaszék minden közege jövőben g y o r- 
s a n 6 kötelességBzerüen fog hivatásában 
eljárni. A közgyűlés lelkesült éljenzéssel 
kisérte Mihályi szavait.

Azután Korbay Károly ismert disz- 
szónok emelkedett fül, kijelentvén, hogy 
nem embere a bálvány-imádásnak, de meg 
kell neki emlékezni azon férfiúról, a ki 15 
év alatt sokszor adta jelét férfias ünérzeté- 
nek s a mig ők hallgattak (!) addig az sok
szor küzdött független nézete s meggyőző
dése mellett stb., stb. Indítványozza, hogy 
Mihályi érdemei jegyzőkönyvileg konstatál- i 
tassanak a arról ő jkvi kivonatban értesit- 
tessék.

Egyhangúlag elfogadtatik.
Az igy megürült főügyészi állásra a 

kijelölő bizottság Schlagetter Gyula kulai : 
ügyvédet jelölte ki, s igy az is egyhangú
lag lett megválasztva.

Az újonnan megválasztott tisztviselők 
a szokásos esküt logoit leteszik.

Azután Schlagetter Gyula köszönte 
meg a bizalmat, mellyel a közgyűlés meg
ajándékozta. Elmondja, hogy az uj tői vé
nyek a főügyészi állásra mily terheket ról- 
tak, s hogy ennélfogva sokszor fog eljárá
sában akadályokra találni s némelyek vé
leményével ellenkezésbe jönni, de az nem 
ezéija, 0 méltányos s igazságos akar lenni, 
a kéri a közgyűlést, hogy működését ily 
szempontokból bírálja meg.

A közgyűlés az uj főügyész beszédéi 
élénkén megeljenezte.

Jász-Kagj-Kún-Szoinok megye közön
ségének átirata aa 1883-ik évi 46-ik tör
vénycikkben megállapított földadó ineny- 
nyiségenek leszállítása tárgyában az ország- 
gyules képviselőházához intézett felirat pár
tolása tárgyában, l'ártollatik.

Borsod vármegye közönségének átirata 
a HenUi sírjának megkoszorúzása folytan 
történt esemenyek alkalmából az ország
gyűlés kepviselőházához intézett feliratának 
pártolása iránt. Az állandó választmány ja
vaslata szerint, miután a királyi kézirat a 
kedélyeket megnyugtatta s a kételyeket 
eloszlatta egyszerűen napi rendre térnek 
fölötte.

Alig egy-két helyeslés hangzott föl, s 
a főispán iparkodott ez odiozus themáról

Megyei közgyűlés.
A f. hó 14-én megtartott megyei köz

gyűlés egyike volt * népeseknek. Egyrész
ről a kedvező időjárás folytán másrészt két 
elsőrangú tisztviselői állás betöltéséről lévén 
szó, a megyebizottsági tag urak szívesen 
fáradtak be, hogy éljenezzenek, mikor arra 
kerül a sor, s hallgassanak, ha szólni nines 
bátorságuk.

A tárgysorozat első pontja, as alispáni 
jeleatés, a megye közállapotáról — mint 
rendesen, tudomásul vétetett.

Esután nem a kiboesájtott tárgysoro
zat sorrendjében folyt le a tanácskozás, ha 
nem újabb tárgyakkal tarkítva, úgy hogy 
még a sajtó se lehessen abban a helyzetben, 
hogy kellő figyelemmel kisérhesse az Ügyek 
letárgyalását.

Királyi belügyminiszteri intézmény a 
községek szegényjeinek ellátása és az ezen 
czélból szükséges szegény-alap létesítéséről 
czim alatt a tárgysorozat 2-ik pontját ké
pező ügy tárgyaltatván, határzatba megy 
az uj törvény 145. ij-a értelmében létesí
tendő egységes megyei szegény-alapra szük
sége e megyének nincs, mert az egyes köz
ségek eddig is elegendőkép gondoskodtak 
szegényeikről. De ezúttal utasittatnak, hogy , 
szegényeik kellő ellátása czéljából évi költ- , 
ségveléseikbe megfelelő összeget vegyenek . 
föl s a mennyiben több község egy ily alap | 
létesítése végett egyesülni óhajt, — ezen | 
jogára figyelmeztetik.

A megürült megyei árvaszéki elnöki 
és esetleg a megürülendő főügyészi állásnak I 
választás utján való betöltése. i

Schmausz Endre alispán, mint a félő 1 
érdektelen s minden tekintetben megbízható 
tolmácsa a megyeuek legott felállóit a aján- 1 
lotta, hogy a közgyűlés részéről a kijelölő 
bizottságba Széchenyi József, \ ojnits Dávid 1 
s Kosztics János vaiasztassek be. A mi * 
természetesen meg is történik. A főispán 1 
törvényadta jogánál fogva Ősziéimayer Jó- 1 
zsef, Korbay Karoly s Latinovits uános 1 
urakat választja. Az ülés öt perezre föl- ■ 
függesztetik s azután a főispán jelenti, hogy 1

Közre kíván működni a fentebbieken 
kívül a helytörténet megírásában Thirn Jó
zsef orvosnövendék. Ó kizárólag a szabad
ságharc*  történetével foglalkozik. Iránya 
azonban hibás, mert az adatok kritikájához 
mit sem ért s a históriái jobbára szóbeli 
értesülés alapján véli megírhatni. .Kezdő 
író leven, s az ars historica szabványait 
meg elemeiben is alig ismerve, Tűimtől a 
monográfia ügye sokat nem várhat.

Donoszlovics Vilmos eddig úgy szólva 
kizárólag Zombor varos történetevei foglal
kozott. Sok számos hírlapi czinket, folyó
iratokban azonban — a bácskai tört. tár»- 
evkönyvét kivéve, — névével eddig nem 
találkoztunk. <*  keveset ígér, de azt tálán 
kezdő iró létere is megadja.

Városy Gyula kalocsai szemináriumi 
tanár nevével a magyar tört, társulat orga- 
numabau néha mar találkoztunk. Ir sűrűn hamarosan uj tárgyra suhanni át. 
a kalocsai egyházmegye schematismusaba' 
latin nyelven, a miből látszik, hogy ha nem 
is valami erős történész, de legalább jo 
lingvista.

lványi István szabadkai tanár vegre 
talán legkompeteuscbb egyén ott, a hol a 
monográfiáról van szó. Az ő írói működése 
sokkal ismertebb, sem hogy benne meg ne . 
bízhatnánk.

Es ezzel be van fejezve a monográfiát 
írni akarók névsora. Mondhatni gyenge név 
sor, a melytől mindössze sem lehet valami 
sokat várni. Az alelnök maga sem vár e 
névsortól sokat s „hívesen" reményli, bőgj 
még talán mások is fognának a közremű
ködésre jelentkezni Es ebből önként követ
kezik, hogy a monográfia megírásának ügye 
még theoretice sincs biztosítva.

Dudás Gyula.

Megyei főispán ur Öméltóságának áti- 
| rata az elmúlt félévről megtartott számuu- 
keró szék eredmeuye tárgyában.

A főispán átalau megelégedésének ad 
kifejezést, de mint már több ízben, most is 
az árvaazek lassúságát látszik megróni 
akarni, s nem igen burkolt szavakban fe
nyeget, hogy — ha nem javulnak az álla
potok erélyesebben fog eljárni.

A megy. i közigazgatási bizottságnak, 
az ügyköréhez tartózó igazgatási ágak 1886. 
ovi első felibeni állapotáról szoló jelentése.

A főispán azt kérdi, hogy kívánják e 
ezt felolvastatni. Azért kérdi, mert eddig 
soha so kívánták s nem tartja lehetetlen- 
•égnék, hogy most meg is kívánni fogja 
valaki. Azonban nniilán az csakugyan le
hetetlenség, tehat nem kiváltja senki, hanem 
blind tudomásul vétetik.

A megyei állandó választmány által 
,az 1886. évi XXII. t. ez 64. g-a alapján,!

i a 'négye Össíöfi községein1 nézve, - Zenla 
rendezett tanácsú város kivételével elké

i szitett általános szabályszerendelet-tervczol : 
- a községi elöljárók teendői, a segéd- ós 
. szolgaszemélyzet létszáma tárgyában.
i A szabályrendeletek tudomásul vétet-
i tek miután fe'.olvastalván egyetlen pont 
■ ellen se tétetett észrevétel.

Ugyanannak az .............
§ a értelmében készített ügyrendre 
kozó szabályrendelet tervezete.

Felolvastatott és elfogadtatott.
A községjegyzői nyugdíj-alap 

évi járulékának kivetési jegyzéke.
Kivettetik a behajtás végett főa6zolga- 

biráknak kiadatik.
Schmausz Endre alispán urnák a ti

teli és zsablyai járások községi rétföldjei
nek közös kezelésére hivatott választmány 
elnökének megválasztása iránt tett intézke
désről szóló jelentése

Az elnökválasztás megsemmiaittetik, 
s ujabbi választás fog megejtetni.

Zagoricza Lázár és társai petrovoszel- 
lói lakosnak, Petrovoszellói község képvi
selő testületé által a községi kézbesítői ál
lásnak ujabbi betöltése tárgyában f évi 
20. sz. a. hozott határozat megsemmisítése 
iránt beadott felebbezése. A község utasit- 
tatik, hogy a kézbesítői állást elvégre rend
szeresítse, s ne évről-évre válasszon uj kéz
besítőt, mint eddig tette.

Jablonszki József adai községi jegy
zőnek felebbezése a folyó évi február hó 
8-án megejtett községi írnok választás meg
semmisítése iránt, valamint Herbart József 
adni községi Írnoknak, irnoki állásába le
endő visszahelyeztetését kérő folyamodványa.

A választás inegseminisittetik, ellenben 
Herbart József visszabelyeztetési kérelmével 
elutasittatik.

Szende Lörincz Krusevlya községi 
jegyzőnek felfolyamodványa, a községi kép
viselő testület által búza illetményének kész- 
pénzbeni megváltását kérő folyamodványára 
hozott f. évi 593. számú határozat megvál
toztatása irént. A felebbezés elutasittatik.

Lokics Kovák goszpodinczei lakos fe
lebbezése Goszpodincze község képviselő 
testületének 10" u községi pótadónak 1885. 
évre történt kivetése tárgyában hozott ha
tározata ellen. A fölebbezés elkésve a (lá
tott be s igy visszautasittatik.

Lality község képviselő testületének 
a községi árvatárban kezelt — teljesen is
meretlen tartózkodása árvák tulajdonát ké
pező pénzeknek a behajthatlanná vált árva- 
tári követelések fedezésére leendő fordítása 
tárgyában hozott határozata. A község min
denek előtt arra fog felvilágositást adni, 
hogy e hiányok honnan keletkeztek, mert 
ez iránt nem igen nyújtanak a beterjesztett 
adatok kellő felvilágosítást.

Vaskút község képviselő testületének 
a községi jegyző utiátalányának megállapí
tana tárgyában hozott határozata. A küsség- 
fölkérdeztetik, adná okát, hogy mily előny 
háramlik ebből reá, s csak azután fog az 
ügy érdemlegesen elintéztetni

Béregli község képviselő testületének 
a községi közgyám fizetési nek megállapítása 
tárgyában hozott határozata. A közgyám 
fizetése 60 frtban állapittatik ineg s a köz
ség utasittatik, hogy ezt szabályrendeletébe 
vegye be.

O Palánka község képviselő testületé
nek a községi bíró és esküdtek fizetésének 
felemelése tárgyában hozott határozata. A 
községi biró fizetése 4<) frtról IOo frtra föl
emeltetik. az esküdteké pedig 10 frtról 25 
frtra. Jóváhagyatik s majdan a község állal 
alkotandolt szabályrendeletbe fölveendő.

Bács-Földvár község képviselő testü
letének az ottani róin kath. és gör keleti 
lelkészek fizetésének megállapítása tárgyá
ban hozott határozata Jóváhagyatik s uta- I 
sittatik, hogy az alispánhoz terjessze föl. '

Vaskút község képviselő testületének I 
a községi orvosi lak kibővítése tárgyában) 
hozott határozata. Jóváhagyatik

Mártonon község képviselő testületének |

z 1885. XXI. t. ez. 48.
vonat*

1887.

ügy uj tanítói állás rondszeresitésé tárgyá
ban hozott határozata. Helybonhagyatik.

Szeghegy, Bikity és Bttlkesz község 
as ottani felelős őrökkel kötött szerződése 
Jóváhagyatik.

Goszpodincze község képviselő testű- 
leiének 20" . községi pótadónak I88G. évre 
leendő kivetése tárgyában hozott határozata 
s Lokics Novák és társai goszpodinczei la
kosoknak az ellen benyújtott felebbezése. 
A felebbezésnek hely adatik s a község 
utasittatik, hogy jó minőségű legelőjét szán
tássá föl s onnan fedezze pótadóját.

Báca- Földvár község képviselő testű- 
létének 25000 frtnyi kölcsön felvétele tár
gyában hozott határozata s Orosz Illés és 
társainak az ellen benyújtott felebbezése.

A kölcsön felvétele nem lévén indo
kolva a felebbezésnek hely adatik s a köz
ségi határzat felohlatik.

Kunbaja község képviselő testületének 
uj temetőhely kihasitása tárgyában hozott 
határozata. Miután a temetőhely nem a köz
ségi, hanem a közbirtokosságé, ennélfogva 
a határzat féloldalik.

Csantavér község képviselő testületé
nek a községi tanítói földek felosztása tár
gyában hozott határozata s Kakas Albert 
és társainak az ellen benyújtott felebbezése. 
Véleményezés végett a főügyésznek kiadatik.

Szenttamás község képviselő testüle
tének két uj szerb népiskola felépítése tár
gyában. Jóváhagyatik.

Vaskút község képviselő testületének 
a községi jegyzői lak felépítése tárgyában 
hozott határozata. A mostani jegyzői lakot 
két tanítónak fogja atadni s így egy uj 
jegyzői lakról kell gondoskodnia. A háláizal 
jóváhagyatik.

Bács-Földvár képviselő testületének a 
községi jegyzői lak építése tárgyában hozott 
határozata, s az ellen Vlaskov Jován föleb- 
bezése. — Kiadatik az építészeti hivatalnak 
s miután a községi elöljárók már is intéz
kedéseket tettek, ellenük a fegyelmi eljárás 
megindittatik s annak vezetésével a szol- 
gabiró megbizatik.

Ó-Sztapár község képviselő testületé
nek a község állal a pesti hazai takarék
pénztártól felvett kölcsön mikénti törlesztése 
tárgyában hozott határozata. Jóváhagyatik.

Bezdán község képviselő testületének 
a régi temotóhely eladása tárgyában hozott 
határozata. Utólag jóváhagyatik.

O-Becse község képviselő testületének 
Bajsanszky István volt községi adóvégre
hajtó özvegye részére fizetendő végkigelé- 
tes, továbbá a községi végrehajtók fizeté
sének leszállítása tárgyában hozott határo
zata, és Zavisics István jegyzőnek az ellen 
benyújtott felebbezose. A második réss fél
oldalik.

Bezdán község képviselő testületének 
határozata, egyik megürült tanítói állás ja
vadalmazásának pénzértékké leendő átvál
toztatása iránt. A községi határozat fölol- 
datik.

< ►-Kanizsa községének határozata az 
ottan1 főtér és zsidó-ulcza kikövezése iránt 
A hozott határozat jóváhagyatik s utasitta
tik a község, hogy a szükséges meghirde
tést eszközölje.

Bezdán községének határozata a zom- 
bor-bezdáni megyei kongó légla-út mentén 
levő területek haszonbérbeadása iránt. Mint
hogy a község erre jogosítva nincs, a ha
tározat föloldatik.

Kula községének kérvénye a kula*  
cservenkai megyei útnak haszonbérbeadasa 
iránt .Szintén föloldatik.

Egy bogojevai bizottsági tag kérdést 
intéz az alispánhoz, hogy miért engedik 
meg, hogy némely község u felelős őrökkel 
szerződhessen, némely községnek pedig czl 
tenni nem szabad ? Alispán felel erre, mond
ván, hogy elvként megállapodott a megye 
abban, hogy ott, a hol a község «gyszcr a 
felelős őrök intézményét elvetette, ott azt 
többé nem engedi életre kelteni, mert bizon 
ez az intézmény elavult s czélszerütlen 
Éppen kapóra Jön Goszpodincze község,



színién azt kérvén, hogy engedtessék meg 
neki újból a felelős őrök intézményét be 
hozni. A bogojevai bizottsági tag (Álle hal
latára elültetik Goszpodincze is kérésétől.

()zv. Zákó Póterné nyugdija ,’rjo f,t. 
bán állapittatik meg.

Tripolazky Gyula innen elhelyezett 
államépitéHzeti főmérnök jutalmat kér 18 
évi itt működéséért. A kö-gyűlés !()()() frt 
jutalmat szavaz meg neki. Sok pénze van 
ennek a jó megyének !

Ezután számos kisebb jelentőségű ügy 
tárgyaltatván le a közgyűlést d. e. 11 óra 
kor főispán bezárja.

II i r e k.

Megzavart társas vacsora. A zombori 
„Olvasó-Kürtben f. bó 13-án este társas 
vacsora tartatott, a melyen a nagyszámban 
megjelent megyebizottsági tagok közül is 
sokan voltak. Az estély jól kezdődött azon
ban alig hozták a pecsenyét, már is föle
melkedett Bartlial József takarékpénztári 
igazgató, b poharát Mihályi Jánosra, mint 
megválasztandó árvaszéki elnökre köszön
tötte. Minthogy azonban az első felköszön
tőt Sándor Béla köri elnök s főispán volt 
mondandó, ez annyira szivére vette a dol
got, hogy ezután egész este senkihez egy 
szót se szólt s egyetlen toasztot se lehetett 
többé hallani. Így mondják azt azok, a kik 
a társas vacsorán részt vettek. De hát mi
kor az első toaszt csakugyan a főispánt il
lette volna meg !

Az önsegélyző szövetkezet t. hó 12-én 
tartott közgyűlést. Többi mellékes tárgyon 
kivül megemlítettjük, hogy aligazgatónak : 
Ambrozoviu Gyula, felügyelő biz, tagokká: 
dr. l'avlovits Simon, Szakáll Adorján és 
Bombay Dezső választattak meg.

A szerb patriarcha Angyelics Germán 
a gör. kel. szerb egyházi kongresszus vá
lasztmányának f. évi martius 25-eu 671. 
szám alatt kelt határozata folytán felhívta 
u karlóczai érsekség alatt levő egyházme
gyei hatóságokat, hogy a fenálló és a leg
magasabb szentesítést nyert 1871. évi május 
hó 21-én kelt szabályzat értelmében upar- 
ehiális gyűlések hivassanak össze, és hogy 
azokon az időközben megürüli egyházme
gyei hatóságok és a szentszeki tagok helyei 
töltessenek be. Ezen rendelet alapján a 
zombori gör. kel. szerb főesperességi kerü
letben I. hó 14-én megejtett választás al
kalmával következők választattak meg az 
egyházmegyei (eparchiális) gyűlésbe: I. A 
papság részéről: Jovanovils Minden, Ú-Szi- 
váciról, Popovits Mózes, O-rizlapárról. Ma- 
ximovits Lázár, Kuláról. Nurjanovits János, 
Lalityról. 2. A világiak részéről: Dr. Páv- 
lovits Simon, Btojkovits Izidor, dr. Krónits 
István, Zomborból. Lukit*  Szvctozár, U Va
lit*  Ózrdan, Kuláról. Jo»zits István, O-Ózta- 
párról. Gajics Simon, Deronyarol. 3. A ta
nítók részéről: Blagojevilb Jauos, Zomborbol.

Küldöttség. A főispánnál c hó 13-án 
47 tagú küldöttség járt — mely többnyire 
tiszapárliakból állott — Szülik József ó- 
becsei plébános vezetése ulatt. A küldött
ség szónoka az ujvidek-mnrlonosi ul mie
lőbbi kiépítését kerte. A főispán azon meg
nyugtató választ adta, hogy uicg fogja vizs
gálni a közmunka alapot, es kérelmüket 
megfelelő figyelemben fogja részesíteni. A 
főispántól a küldöttség az alispauhuz ment, 
ugyanazon ügyben, ki azon feleletet udta, 
hogy az ügynek behatoló tanulmányozása 
nélkül igeretet nem tehet, de iparkodni fog, 
hogy e kérdést a vele összefüggő vasúti 
kérdéssel egyetemben, mielőbb kedvezőicg 
megoldja.

OSHvaczrol írja levelezőnk : A „Bács
ka1* 6*J.  számában egy szerb atyafi az ó- 
ssivaczi műkedvelők előadásáról közleményt 
hozott, a moly hemzseg valótlanságtól 
Valótlan, hogy a szerbek tartják főn az 
óvodát, mert 7 50 frtos alapító tag közölt 
csak egy szerb van ; 24 10 frtos között 
két szerb, és az 5 frtos 35 tag között 15 
szerb van, a hogy pedig gyermekeiket nem 

is küldik nz óvodába, ax azért van, mért 
nem akarják, hogy magyarul tanuljanak 
\ aiótlan, hogy az óvoda elnöke szólította 

i volna föl a segédeket műkedvelői előadásra; 
de való, hogy három jegyet hozatott csa
ládja számára I Irt f<dülfizet<'-cl. Ó-Sziva- 
ezon az intelligeiitiábói az izraelitákon 
kivül — csak három magyar családot is
merek : t. i. a gyógyszerész és két tanító, 
ezek közül a gyógyszerész és családja, da
czára hogy a szerb nyelvet nem értik, 
mégis ott volt az előadáson. Ezekből vilá
gosan kitűnik mily valótlanok a tisztelt 
atyafi állításai ; a „Bácska-* is jobban tenné, 
ha jobban megrostálná a forrásokat, a me
lyekből közleményeit veszi.

Gyilkosság és öngyilkosság A bezdáni 
nagy korcsmában iddogált Jakabos Ferencz 
csendőr közlegény egy társával f. hó 12-én 
azon tűnődve váltig, hogy jó pajtása, egy 
liakkeres mennyire e.lcsigáitatik Tokajos 
Ferencz csendőrközlegény által, ki minden 
ok nélkül tiakkerezteti magát egész napon 
át. E tűnődése közben megérkezett Tokajos 
Ferencz is, és Jakabos meg nem állhatta, 
hogy ilyetén szókkal szemrehányást ne te
gyen neki : „No már Ferencz pajtás az még 
sem szép tőled, mint csendőrtől, hogy azt 
a fiakkerest egész nap hajszolod minden 
ok nélkül.** E szemrehányást Tokajon Fe
rencz annyira szivére vette, hogy midőn 
később a laktanyába mentek, részeg fővel 
beállított a már alvó .lakaboshoz, s azzal 
keltette föl: „Ugyan Ferencz, mert tetted 
azt nekem, hogy nyíltan megszégyenítettél ?“ 
Jakabos álmosán felelt : „Eredj már aludni, 
majd megmondom holnap!-* „De nekem 
must mondd meg!’ „Nem muudom most, 
álmos vagyuk." Tukajos kirántotta kardjai, 
mire Jakabon azt felelte : „Hal azt hiszed, 
hogy megijedek tóled ?“ felugrott a szinten 
kardját vette. De Tokajon Ferencz hirtelen 
halálos csapást mert társa lejere s az szó 
nélkül összerogyott. Fején tátongó sebet 
vágott a kard, melyből patakKeut özönlött 
k ver. TokAjon kiment a szobából, neki ál
lította töltött puskája boldogabb véget a 
fainak, csövét meg szájának irányozta, s 
ravaszai kezűvel elsütötte. A golyó keresz
tül fúródott szajáu agyúba a megakadt s 
a koponya-csontban. 1 okajos rögtön kiadta 
lelket. Jakabon Ferencz az áldozat, nagy - 
sokára magához tért, s a borzasztó nyitott 
sebbel fejen eltökélte magúban, hogy vi»z- 
bzajön Somborba. Neki indult » félúton ro
gyott össze. Egy találtuk meg cseudortársai 
eszméletlenül. Kihallgatásakor a fentebbi 
párbeszédet adta elő a gyiikussagi kísérlet 
s öngyilkosság egyedüli okául. Mondják, 
hogy meg van remény felgyógyulásához is

Zajonghi Elemei nálunk is kedvelt tc- 
uorista, t. hó végevéi Te mesr várra megy 
Musonyi társulatához, mely jövő hó közepén 
kezdi meg teli működését.

Helyreigazítás. Lapunk műit . /.amaban 
közöltük CsihAs-Oláh-fele párbaj-ügy vég
legesénél a kir. táblán, mely alkalommal a 
tényállás elferdittetelt. A tóvárosi lapuk ki
vétel nélkül a kővetkezőkben adjak az ese
tet: t'sihás József orvonuövendck iös.>. no
vember 20-án Baioghy Ernő egyetemi hall
gatóval heves szóváltásba elegyedett; Oláh 
Béla urvosiiövendek Usihast csittitani akarta, 
mire Usihás setapáiczájávai két ízben úgy 
végig vágta, hogy a paieza keltű tört. Oláh 
ennek következtében parbapa hívta ki el
lenfelét • mivel a stgedek szóbeli vliegte- 
lellel nem elégedlek meg, a parba|iiak löco. 
deczeinber 4-eli a rákos palotai erdőben 
kellett volna vegbemenm. (hab Béla a kitű
zött időre a színhelyen megjelent, azonban 
Usibás Józsefet a rendőrség leturtóstatta s 
így a megjelenésben akadályozva volt

Zentai pSlickli -k. A zeutai kormán) 
párt váltig töri a fejel abban, hogy mint 
lehetne Gombos Gábort továbbra is pol
gármesterré, Mikoseviisot tiszti ügyészaz 
választani. Már az árvák atyja szavazat 
özönével megválasztott város alják sujgcn 
biztosítják a többségét. F. Iió ll-en Mikese 
Vits a nagy terembe égj konfcrenczial hitt 

össze, hol mintegy 20 városi képviselő, nz ösz- 
szes tanárok, néptanítók együtt lévén, 
ezeket arra biztatta, hogy kérjék föl Gom
bost a polgármesteri állás elfogadására. 
Azok az urak azonban jól tudják, hogy 
Gombos nem olyan ember a ki kéreti ma
gát. aligha fogják erre fölkérni.

Szerelmi Iragoedla. Az ,,U-k-* írja: 
Majsai Lajosnak van pénze, nincs felesége; 
Német Andrásnak van felesege, de nincs 
pénze ! Majsai a menyecske tüzes szemei 
által N. szorult helyzete csakhamar meg
hoz. M. önként ajánlkoz N-nek kölcsöna
dásra - ezentúl M gyakrabban fordul meg 
N. házánál, a ki a szives kölcsönt adóban 
barátját látja. A barátság azonban csak 
színleg szól N-nek. tényleg a menyecskét 
illeti. A férj többnyire a szőlőben lévén el
foglalva. ezalatt felesége és Majsai közt 
a viszony mind bensőbbé válik, úgy hogy 
a szomszédoknak is feltűnik. Figyelmezte
tik a mit sem gyanító férjet, ki személyes 
meggyőződést akarván szerezni, a helyett, 
hogy mint mondá a szőlőbe menne, revol
verrel ellátva az ágy alá búvik A szerel
mesek csakugyan megjelennek, s a 
kedves viszontlátás örömeit élvezik ! Az 
ágy alá Imjt ezalatt verejtéket izzadott, de 
nem mozdult; csak akkor, midőn feleségét 
s Majsait arról hallotta beszélni,hogy őt láb
ain leltegyék, előbujt, s a menekülők közül 
Majsait utolérve, ezt szemrehányásokkal 
illette s hasba lőtte. Lapunk törvény
széki csarnok rovatában hasonló eset van 
ismertetve.

Hirdetmény. Zombor szab, kir város 
tanácsa részéről ezennel közhírré tétetik, 
hogy a városi törvény hatósági bizottságnak 
f. évi augusztus hó 11-én 120. sz. alatt a 
városi szervezési szabálj rendeletnek az 1880. 
évi XXI. törvényezikkhez képest történi 
módosítása illetve kiegészítésé tárgyában 
hozott kögyűlési határozat f. évi szept. 8-tól 
október hó 9-ig a városi főjegyzői hivatal
ban közszemlére ki fog tetetni. A netám 
észrevételek illetve kifogások f. évi október 
hó 9-ig bezárólag a polgármester urnái be
nyújthatok. Keit Zomborban, lb»6. évi szept. 
hó ,-én. 1'ulgáriuceter helyett Vukicsevics 
Péter tanácsnok.

A zeutai csata emléké. A világhírű 
zeutai csata 1 tiU7, szept. I 1. i százoy olczvau- 
kdenczcdik évfordulóját méltó kegyelettel 
ülte meg e hó 11-enZeiita. Az ünnepélyes
ségek sorát a gymuázium kezdte meg, hol 
a varos értelmisége s a tanulóifjúság jelen
létében előbb pár szóval í'zuc- Lajos, azu
tán pedig hosszabb emleKbeszcdben Dudás 
Gyula tanáruk méltatták a szept. 11-iki 
nagy esemény jelentőseget. Innen a közön
ség s az ifjúság az ünnepélyes Te Deumra 
vonult, melynek végig hallgatása után ze- 
nehanguk s taraczkok durrogása között a 
történelmi nevezetességű Eugeii-szigelre köl
tözött a társaság. Az ut a Tiszán lefele 
kompokon es dereglyeken nagyon impozáns 
volt s midőn n szigetre érkeztünk, ott mar 
120 személyre rendezett fényes lakúméra 
volt felterilve. A lakoma tartama alatt szá
mos fclköszőnlo mondatott, melyek mind 
talpraesettek s a nagy nap jelentősegének 
feltüntetésére alkalmasak valamik. Kulöuo 
sen szép volt Gombos polgármester áldo
mása, a ki sikerült beszédben méltatta az 
1697. év nagy useinunyet. Az egesz délután 
poharazás, tusztuzás es tanczulással telt el. 
Alkonyaikor azután az egesz társukig fel
kerekedett s trombitahanguk mellett a va - 
roaba tért vissza, hol este az Eugcn lig 
szállóban díszes bál tartatott.

Hirdelmeny. Zombor szab. kir. város 
igazoló választmánya részéről vzeunel tudó 
masra hozatik, hogy az igazoló választmány
nak mai napra kulizott ülésé az időközben 
bekövetkezett akadályok miatt nem volt 
megtartható, minek fűlj tan a város igazoló 
valaszimánj a legtöbb évi legtöbb adóit fi 
/.■ tők ne vjegj zekének megállapítása tekin
tetéből üléséit folyó évi szeptember 20-án 
es szükség eseten következő napokon uhu 

delikor délelőtti V-töl 12 óráig a városház

tanácstermében fogja tartani. Mindazok, 
kik az adó kétszeres beszámítás kedvez
ményét igénybe venni óhajtják, tartoznak 
az ülések tartama alatt az igazoló választ
mány előtt szóval vagy írásban jelentkezni. 
Kelt Zomborban, 1886. évi szeptember hó 
13-áu A választmányi elnök ur megbízása 
folytán Athanaczkovics György, főjegyző 
mint igazoló választ, jegyzője.

Torzsa község legközelebbi vására, 
mint az elöljáróság közhírré teszi, e hó 26- 
és 27-én lesz

Halálozás. Nemes-militicsi Horváth 
Mór szabadkai képviselője Dokkor Péter 
helybeli ügyved veje e hó 9-én élete 39-ik 
évében elhunyt. Gyászoló feleségét és egy 
fiút hagyott hátra. Hűlt tetemeit Szegeden 
beszentoltetvén, Szabadkára szállították, hol 
e hó II-én élénk részvét mellett tétetett 
örök nyugalomra.

Sorsjegy s értékpapír vétel és előadási 
üzletet nyitott Szabadkán Kunetz Mór is
mert jóhirű kereskedő, kinek utazó ügynöke 
a napokban meg lógja városunkat is láto
gatni. A kik sorsjegyet vagy értékpapírt 
részletekben óhajtanak vásárolni, — azok
nak legmelegebben ajánljuk nevezett uj 
üzletét, melynek tulajdonosát, mint szolid
ságáról s becsületességéről elismert keres
kedőt, magunk személyesen ismerjük. Uta
lunk e helyt lapunk mai számában közlőit 
hirdetésére.

Törvényszéki csarnok.
Az uj-verbászi községi közegek basáskodasa.

F. hó 11 én az esti lírákban két uj- 
verbászi lakos látogatta meg lapunk szer
kesztőjét, kik közül egyik, Rumpf Fülöp 
ácsmester az uj-verbászi községi közegek
nek a következő hallatlan vakmerőséggel 
véghez vitt basáskodását jiauaszolta:

Rumpf Fülöp régen gyanakodott fele
hegére, hogy az Schmidl János községi 
ll-od bíróval tilos viszonyt folytat. Hogy 
a valót megtudhassa elutazást színlelt, de 
mokkái hamarább tért vissza, mint várták, 
elrejtőzött « csakugyan tetten érte Schmidt 
Jánost, kit első düheben égj- székkel tie
tek asaii elpáholt. Azonban bchmidt János 
nem azért közs. ll-od biró, hogy ilyet bo- 
-zulatian elszánvedjuu s azért főlbujtutta a 
Községi közegeket, hogy keressek föl Rumpf 
Fülöpöt. s vasra verve hozzák a község 
hazahoz. Rumpf Füiöji Kulára sietett, hogy 
panaszt tegyuu a szolgabirőságnál, de a 
Községi közegek Kulán elfogták, vasra ver
tek s már ott kezdték fakgatni, hogy hová 
tette azt az áOu Irtot, mit Schmidt János
tól kölcsön kapott ? Elczipeltek Uj-Ver- 
bászra a községházához, hol Becker Jakab 
a biró inquisiót tartott caküdtjei körében, 
h most mar azi kellett volna Rumpf Fü- 
löjinok megváltani, hogy hová tette az 1400 
Irtot, a mit Schinidlől kulcsön kapott ? A 
községi biró annyira ment tudatlanságában, 
hogy meg meg is motoztatta Rumpfot, s az 
általa előadott 227 frtut rögtön konfiskálta. 
Rumpf Fülöp a dutyiba vándorolt, s más
nap Ivanits Sándor rendőr s legényei vet
lek elő a vallatásban. Rumpf előadja, hogy 
midőn sikertelenül iakgatták a kölcsön be
ismerése iránt, gondosan eltávolítottak min
denkit a környezetéből s Ivanits S. legé
nyeivel megverette. Azután ház-kutatást 
tartottak házánál, fölvertek mindent, hogy 
a kölcsönkapottnak állított pénzt megleljek. 
Végre, hogy az igazságnak külső látszata 
.i megőiizlc.ssek, elvittek Kulára a szulga- 
birósághoz, hol azután jegyzőkönyv vétetett 
föl. A pénzt azonban a községbiró magánál 
tartotta.

t.'saknem hihetetlennek látszik az el
mondott eset, de miután Rumpf s velő volt 
tarsa megmaradtak előadásaik mellett, la
punk szerkesztője, mint bünfenyilői ügyek
ben magánvádlót képviselni jogosított jog
tudor meg I. hó 12-én bűn fényi tői följelen
tést tett a zombori kir. törvényszék bünf. 
osztályánál. Egyben azt tanácsolta a pana
szosnak. hogy menjen el ahhoz, a ki pénzét



jogosulatlanul visszatartja s két tanú jelen
létében kérdezze meg, mi okból tartja vissza 
azt? — Ez megtörtént s még f. hó 12-én 
Rumpftól kővetkező sürgöny érkezett ide :

,A bizonyos összeget nem adták ki. 
Láng Kerestély, Becker Jakab tanuk. Rumpf 
FUlöp.“

Már most — ámbár semmi kétségünk 
sincs as iránt, hogy a bűnösök hovábama
ribb lakolni fognak, ha mindez igy történt, 
a mint Rumpf előadja, — Ibiméiül as a 
kérdés: a ssolgabirói hivatal hanyag ellen
őrködése, vagy a köss, elöljárósága tudatlan
ságának róható-e föl sz. hogy egyes polgá 
rok magán-boBiuból polgári szabadságuktól 
tosztatnak meg, mint közönséges gonoszte 
vők czipeltetnek egyik községből a másikba, 
kiuoatetnak s a közönséges polgári per alap
ját képezhető kölcsön jogczime alatt vexál- 
tatnak, fölébe pedig pénzüktől is inegfoaz- 
tatnak ?

Vájjon tudja-e aa uj-verbás»i elöljáró
ság, hogy nincs joga senkit a világon (jog- 
erejü kihágási határzatot kivéve,) lotartoa- 
tatni,hogy egyátalán semminemű bünfenyitói 
hatósága nincs, s hogy hatásköre sokkal 
kisebb, hogy sem a kriminális bíróság szá
mára még előmunkálatot is végezhetne ? — 
Azután fordittatik-e gond arra, hogy ilyen 
hatalmaskodások elő ne fordulhassanak ?

Valóban - ha ily konkrét esetekből 
kifolyólag a kir. törvényszék a lehető leg
gyorsabban nem ejti meg a vizsgálatot, e 
nem szolgáltat igazságot, akkor a köz 
Bégekben a jogbiztonság s személyes sza
badság fiktióvá fog sülyedni s elöbb-utóbb 
oly zűrzavarok támadnak, melyek megor- 
voslására nem lesi többé elegendő törvényes 
hatalom.

A jelen esetben immár tudomása van 
a szolgabirói hivatalnak a történt botrány
ról, — azonban Rumpf Eülöp a jogtalanul 
megsanyargatott adózó polgár még a tőle 
elvett 227 frtot se kapta viasszá.

I Vajion pénzére i« várakoznia ke 
mindaddig, mig jogerejüleg ítélet Iwzatik 
nem fogja-e a szolgabiróság ha meggy 
zödést azerez arról, hogy még csak jogczime 
sincs a pénz viaiizatarttUának, azt viM.za- 
adatni? .

Egyébként figyelemmel fogjuk ktaérni 
az ügyet éa a bünvizagilnt eredményéről 
olvasóinkat értesitendjük.

Nyilttér.*)
Fekeleselyem Faille Fran^aise. sural), 

satin. mervedleux, satin luxor, atlasz, 
damaszt, npsz és tafota I fit 10 krtól 
in éteren kint igraa 8 frt 85 kr. ( onilto tol 
I‘20 különböző tju •liiáslnn) szétküld egyes 
ruhák s darabokban váninirntesen házhoz 
Henneberg G s-lyingyári raktára (< ■ e-kir 
iitlv, szállító) Zürich Minták fordulattal Le
velek 10 krral berinentesilhelók.

Dr. MOLNÁR GYULA.
FpIhIös sanrk-®*’" kt.«ló.|«ptulai<b>n-•’

*) E rovat alatt közlőitekért ne n tállal fele-
lő-RÖget a S»erk.

Hirdetések.
Lóárverés visszavonása

19-éie kitűzött „Ló árverés-

tátik.

ÉRDEKES ÚJDONSÁG!!

gCT Könyv kereskedők.

Kunetz Mór.

Fe*H fi fi fi H Ü M 
s H fi fi

Kiadábttnkban az 1887-ik évre megjelennek 15-fcle

KEPES CSALÁDI- és IPAROS-NAPTARAK
kővetkező iparágak részere

I Ácsmesterek, kádárok es ke
rékgyártók.

2. Asztalosok és esztergályuso
3. Bádogosok, rézöntők es érez- 

áru keszitők
4. Borbélyok es fodrászok.
5. Csipeszek es csizmaoiak
6. Czukrászok, kávésok és bab 

sütők
7. Dívatarusok. férfi- és női- 

szabók

8. Építészek építőmesterek és 
mérnökök

I Fazekasok es agyag-aru ké
szítők

10. Hentesek es mészárosok
II Kovács k, lakatosok és puska 

muveskk.
12. Kalaposok es szűcsök
13 Molnárok és pekek.
14 Nyergesek es szíjgyártók.
15 Vendéglősök, szaliodatulajdo 

nosok es korcsmarosok.

könyvkötök és naptár elárusítók nagy ked 
vezményben részesülnek. Kívánatra terjedelmes prospectust 
küldünk. t ,

IPAROS F.APTAR KIADÓ INTÉZET
Budapest, József tér. II.

Vali >7.eií,iic><,in a n <■. közönség tudomására hozni, hogy Sza
badkán (Eötvös ulc/.a a takarékpénztári épület átellenében saját házamban) 
lörvényszékileg bejegyzett cz.égem alatt egy

sorsjegy és értékpapír
vétel eladási üzletet

nyitottan), a melyben részletivek kibocsátásával is foglalkozom.
Kaphatók nálam bármely a budapesti értéktőzsdén áruba bocsátott 

sorsjegyek, részvények és egyéb értékpapírok készpénz fizetésért, vagy részki
fizetésért is.

Különösen ajánlom a m kir. nyeremény kölcsön-—Tisza és Szegüli 
kölcsön oszt hiti lintézet Buda városi — Szerbiai nyeremény kölcsön 

valamint a magyar, osztrák és o asz veres-kereszt-egylet sorsjegyeit.
Az. a.’.i a in kibocsátott reszletivek eredeti sorsjegyei nalam bármi 

kor megtekinthetők.
Ügynökok kik ez üzletben jartasak felvétetnek.

Tisztelettel

A tekintetes ügyvéd urak
Valamennyi ügyvédi nyomtatványok

meghatalmazás, keresetek és kérvények, valaminí mindennemű papír 
és írószerek a legolcsóbban kaphatók

Schön Adolf, 
könyv- zenemű- és papirkereskedésében.

^<>0 0--C>€3-£3--€>€>€>-£>-€3-€Z>-£3-0-€^0--0-
Ny. Muzsik és Pattlional Zomhorban.


